PREFEITURA DE

> VALINHOS

Oficio n° 1.860/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 23 de outubro de 2018

Ref.. Requerimento n° 1.921/18-CMV
Vereador André Amaral
Processo administrativo n° 17.398/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador André Amaral, que versa sobre interdicdo da
ponte na Alameda Ameixeiras, no Parque Valinhos, consultada a area competente
da Municipalidade, encaminha a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1 - Qual o motivo da interdigao da referida ponte? Justificar.

2 - Sera realizada alguma reforma na mesma? Se sim, 0 que sera realizado e qual o
prazo para a conclusdo da mesma?

3 - Como sera realizada a coleta de lixo das residéncias que foram afetadas com a
interdi¢cdo da ponte? Justificar.

Resposta: Em anexo, seguem as informagdes prestadas pela area técnica da
Secretaria de Obras e Servigos Publicos.

4 - Houve alguma alteracédo na linha de dnibus utilizada pelos moradores do local?
Justificar.

Resposta: Conforme esclarecimentos da Secretaria de Mobilidade Urbana, o
itinerario foi alterado e o 6nibus esta passando pelas Alamedas Marmeleiros e
Abacateiros.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

’

elevada consideragéo e ja patenteado respeito. ( (/

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protecoleo: 24/1@/2018 15:37

Presidente da Egrégia Camara Munic interdiclo da ponte na Alaneda Anelxelras, Parque Valinhas.
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Sr. Secretario de Obras e Servigos Publicos

Em resposta a Cl 2.014/2018 — DTL/SAJI, os Diretores de Departamento envolvidos informam:
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A ponte apresentou problema estrutural nas vigas de madeira.

Sim, esta sendo providenciada a compra dos materiais necessarios para o reparo da
ponte. O prazo para a conclusdo sera em torno de 45 dias.

N3o houve interferéncia na coleta de lixo das residéncias. A programagdo esta
ocorrendo dentro da normalidade.

Pertinente a Secretaria de Mobilidade Urbana

DMPM, 18/10/2018
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Segue informagdes prestadas pelo Diretor do DMPM, as quais ratifico.

SOSP, 18 /10/2018
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